gsacademy.jp

報道関係者各位 2021 年 3 月 25 日(木)

G's ACADEMY(ジーズアカデミー)主催

過去登壇者から、起業 53 社 資金調達総額 66 億 3,200 万円を突破(※)

GLOBAL GEEK AUDITION vol. 18 J

セカイを変える挑戦者が誕生する『デモデー』を 原宿駅前の新施設『With Harajuku ホール』にて開催



2021年4月28日(水)/18:00-21:00

お申し込み:https://gsacademy.jp/tokyo/gga/

(※) 2021年3月現在

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材養成スクール・大学・大学院を運営するデジタルハリウッド株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO:吉村 毅、学長:杉山 知之)が運営する、起業家・エンジニア養成スクール『G's ACADEMY』(ジーズアカデミー)は、卒業制作発表会『GLOBAL GEEK AUDITION』(以下、GGA)を4月28日(水)に開催いたします。

今回は、「ジーズアカデミー東京」と「ジーズアカデミーユニット札幌」の2拠点から選抜された選りすぐりの15~20組の発表を予定しています。ジーズアカデミーユニット札幌は今回が初のGGA参加となります。

GLOBAL GEEK AUDITION ご紹介動画 https://youtu.be/4dK3A0Hnodc





■GLOBAL GEEK AUDITION とは

~セカイを変えるプロダクトを生み出す受講生と投資家・採用担当者が出会う場所~

『GLOBAL GEEK AUDITION』(GGA)は、卒業を控えたジーズアカデミーの受講生が6ヵ月間の期間を経て練り上げた『ビジネスプラン』とそのビジネスを実現する『プロダクト』を5分間のピッチに込めて発表する場です。過去17回開催されてきたGGAは単なる卒業制作の発表にとどまることなく、投資先スタートアップを探す投資家や、エンジニア採用をする採用担当者とのマッチングの場として、多くの関係者に熱い期待を集めてきました。そして開校からわずか5年半で過去の登壇者たちの実績は、起業数53社・資金調達の総額は66億3,200万円を突破することとなりました。すべてはこのイベントがスタート地点となっています。

前回 2021 年 2 月に開催した GGA vol.17 では、完全オンラインでの開催にもかかわらず配信先から 151 名の方にご参加いただき、新たな出会いの場としてもご活用いただきました。

今回はご参加の皆様と登壇者が直にコミュニケーションをとっていただけるよう、「文化と創造力を世界に発信する新たなプレゼンテーションステージ」をコンセプトとする『WITH HARAJUKU』のホールより東京と札幌、2 拠点から選抜されたメンバーがセカイを変えるプロダクトのプレゼンテーションをいたします。(開催形式は、オフライン(会場参加)・オンライン(ZOOM)の併用開催となります)



■投資家・企業採用担当の皆様によって行われる審査 │ 名刺交換会 &懇親会

投資家・企業採用担当の皆様には審査フォームのアカウントを発行しリアルタイムで審査を行っていただきます。投票結果はイベント後に集計し、ご来場いただいた皆様には投票結果の速報をお届け。 ご参加の皆様には審査員として忌憚なき評価をいただくのと同時に、セカイを変えるプロダクト誕生の 瞬間を共に過ごしていただけますと幸いです。

また、イベント終了後には、登壇者とご参加いただいた投資家・企業採用担当の皆様とのビジネスマッチングを目的とした懇親会を行います。発表内容に惹かれた登壇者と名刺交換をしていただき、投資・ビジネスアライアンス・エンジニア採用などにご活用ください。

※名刺交換会&懇親会は、当日ご来場(東京)いただいた投資家・企業採用担当者のみ参加可能となります。





【GLOBAL GEEK AUDITION vol.18 開催概要】

- ・日程:2021 年 4月 28日(水) 18:00~21:00 ※途中からの参加も大歓迎です ※終了時刻は変更になる可能性がございます
- ・参加方法:直接ご来場いただくかオンライン配信、いずれかとなります
- ・配信:ZOOMを予定 ※参加申し込みをされた方に URL をお送りいたします

【お申し込み方法】

参加ご希望の方は下記よりお申し込みください

https://gsacademy.jp/tokyo/gga/

【会場について】

WITH HARAJUKU HALL



原宿駅から徒歩 1 分。ガラス張りの開放的なホワイエが特徴の 2020 年 6 月にオープンしたホールです。

ビル全体でコロナ対策がされている、安全に配慮した会場です。





■新型コロナウィルス感染予防対策について



G's ACADEMY では、当日会場にお越しいただく皆さまの健康と安心を第一に考え、新型コロナウィルス感染防止対策を行います。

イベント運営スタッフはマスクを着用し、接触を避け、飛沫を可能な限り避けるための感染防止対策を行って運営いたしますので、安心してお越しください。

■G's ACADEMY(ジーズアカデミー)について



https://gsacademy.jp/

「G's ACADEMY」は「セカイを変える GEEK を養成する」をテーマに、2015 年 4 月にデジタルハリウッドが設立したエンジニア養成スクールです。このコンセプトが共感を呼び、入学者の約 80%が起業志望者またはベンチャー企業への就職希望者となっています。

入学時は全くのプログラミング初心者だった方々が、卒業時にはサービスを次々と立ち上げ、卒業間もなく VC からの資金調達に成功するなど奇跡的なストーリーを生み出し、現在は約 1,400 名の起業家 × エンジニアコミュニティに成長しています。

また、多くの起業志望者に対応すべく、最大 500 万円までの投資が可能なインキュベート機関「D ROCKETS」を設立。「D ROCKETS」は G's TOKYO BASE に併設されており、起業家とエンジニアの化学反応を引き起こし「セカイを変えるようなサービスを日本から生み出すこと」に貢献しています。

なお、運営母体であるデジタルハリウッド大学と大学院では、大学発ベンチャーの設立数が全国 11 位 (令和元年度実績)となっており、多数の起業家を輩出しています。

■G's ACADEMY UNIT とは

ジーズアカデミーがプロデュースし、地方都市のコワーキングスペース運営者と共同開催する起業家エンジニア養成コミュニティが、"G's ACADEMY UNIT_"(ジーズアカデミーユニット)です。

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】







デジタルハリウッド株式会社 広報室:川村

mail:press@dhw.co.jp TEL:03-5289-9241

デジタルハリウッド公式 サイト:https://www.dhw.co.jp/

学長ブログ「スギヤマスタイル」: https://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過去のプレスリリース : https://www.dhw.co.jp/pr/release
